Administración solicita la aprobación del Fondo de Caja Chica para los Establecimientos Penitenciarios de la 
Unidad Ejecutora 006 Oficina Regional Sur Oriente Cusco - Año Fiscal 2025, Fuente de Financiamiento de 

Recursos Ordinarios, por el importe de S/ 119,102.00 (Ciento Diecinueve Mil Ciento Dos con 00/100 Soles), 
de acuerdo a la cadena programática y funcional prevista en los Certificados de Crédito Presupuestario N° 
00050-2025 y N° 00059-2025; 

Contando con las visaciones del Equipo de Asesoría Jurídica, la 

Unidad de Administración y el Equipo de Planeamiento y Presupuesto de la Oficina Regional Sur Oriente Cusco

[...]

ARTICULO 1°.- APROBAR el Fondo de Caja Chica para los 
Establecimientos Penitenciarios de la Unidad Ejecutora 006 Oficina Regional Sur Oriente Cusco - Año Fiscal 
2025, Fuente de Financiamiento de Recursos Ordinarios, por el importe de S/ 119,102.00 (Ciento Diecinueve 
Mil Ciento Dos con 00/100 Soles); según detalle en el Cuadro adjunto a la presente Resolución; con el cual se 
atenderá la cancelación de los compromisos de pago que correspondan al ejercicio 2025, dando cumplimiento 
a la disposición indicada en el numeral 5.15. de la Directiva N° 001-2025-INPE-OGA “El Jefe de la Oficina